
č. 220/2025 

 

               Dodatok č. 2 

k „Mandátnej zmluve“  

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 12. 10. 2023 (ďalej len „zmluva“) medzi 

zmluvnými stranami: 

Mandant:  Mesto Rožňava  

Sídlo: Šafárikova 29, 048 01 Rožňava  

Zastúpený: primátorom Michalom Domikom 

Kontaktná osoba vo veciach technických: Ing. Darina Kohuláková 

IČO: 00 328 758  

DIČ: 2020937116  

Bankové spojenie: VÚB, a. s.  

Číslo účtu IBAN:  SK92 0200 0000 0039 4749 8554 

(ďalej len „mandant“) a 

 

Mandatár:  AIP one, s. r. o. 

Sídlo: Sv. Alžbety 1882/16, Ľubica, 059 71 

Poštová adresa: Szakkayho 1, 040 01  Košice 

Zastúpený: konateľom Ing. Jánom Sovom 

IČO: 53 844 831 

DIČ: 2121509489 

IČ DPH: nie je platcom DPH 

Bankové spojenie: Fio banka, a. s 

Číslo účtu IBAN: SK02 8330 0000 0027 0200 5382 

(ďalej len „mandatár“)  

I. 

     1.   Dňa 12. 10. 2023 uzatvorili zmluvné strany mandátnu zmluvu, ktorou sa mandatár zaviazal,    

           že pre mandanta zabezpečí výkon všetkých činností stavebného dozoru pre stavbu „Výstavba,   

           rekonštrukcia a dobudovanie futbalovej infraštruktúry v Nadabulej.“ 

     2.   Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s ustanovením 8.3 zmluvy sa  

           a) v ustanovení 5.1 zmluvy mení cena za realizáciu predmetu zmluvy z pôvodnej 15 000,- eur   

               na 16 485,- eur. Zhotoviteľ nie je platcom DPH. 

           b) Ustanovenie 5.2 zmluvy znie: „Mandatár je oprávnený vystavovať faktúry priebežne v   

               súlade s fakturáciou zhotoviteľa diela, v percentuálnej výške fakturácie zhotoviteľa až do   

               výšky 14 836,50 eur (90 % z ceny uvedenej v bode 5.1.) Posledná  faktúra vo výške               

               1 648,50 eur (10 % z ceny uvedenej v bode 5.1.) bude vyfakturovaná po vydaní   

               kolaudačného rozhodnutia. Splatnosť faktúry je 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia   

               faktúry mandantovi. Súčasťou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí poskytnutých   

               služieb, potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán.“ 



2 

 

      3.  Dôvod uzavretia tohto dodatku je nasledovný: Pri realizácii stavebných prác na diele   

           „Výstavba, rekonštrukcia a dobudovanie futbalovej infraštruktúry v Nadabule“ zhotoviteľom   

           SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01, bola zistená nutnosť prác naviac v   

           hodnote 125 713,18 eur bez DPH.  

 

II. 

1. Týmto dodatkom zostávajú ostatné ustanovenia zmluvy nezmenené. 

2. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane každá zo 

zmluvných strán. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 

účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nasledujúci deň po dni jeho uverejnenia 

v centrálnom registri zmlúv. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu ho 

podpisujú. 

            V Rožňave dňa 7. mája 2025 

                                Za mandanta:                                                    Za mandatára: 

 

 

 

             .........................................................                   .......................................................... 

                              Michal Domik                                                        Ing. Ján Sova 

                                   primátor                                                                  konateľ         

 


